
Šička – šídlo s nití 

(obj. č. 1125) 

 

 

 
 

Vhodné pro markýzy, stany, čalounění, obuv, plachty, autopotahy, sedla, kabelky a další podobné. 

 

Připravení šídla k použití: 

Odšroubujte sklíčidlo a nasaďte jednu ze dvou jehel, které jsou v balení. Vyndejte koncovku, 

v prostoru pod ní naleznete cívku s nití. Nit prostrčte otvorem v rukojeti a omotejte ji okolo napínače 

(viz. obrázek) 

 

 
 

Nit následně veďte drážkou nad napínačem, protáhněte otvorem v kování a veďte ji po držáku na 

jehlu (nit veďte v linii drážky, neomotávejte okolo držáku jehly). Nit protáhněte očkem na konci jehly 

a po té nasaďte a našroubujte sklíčidlo. Sklíčidlo utahujte pouze rukou. 

 

Šití: 

Prostrčte jehlu prošívaným materiálem a protáhněte nit tak, aby vám její konec zůstal v ruce. Nit 

vytáhněte do délky předpokládaného šití plus zhruba 8 cm jako rezervy. Vytáhněte šídlo z vytvořené 

dírky (odmotaný konec nitě přidržujte).  

 

 
 



Nit stále přidržujte a udělejte další dírku ve směru šití. Jehlu prostrčte dírkou, jak nejdále to půjde, po 

té ji lehce povytáhněte zpět (nevytahujte ji úplně) – na niti na šídle se vám vytvoří z nitě malé očko, 

kterým protáhněte konec nitě, který vám zůstal v ruce. 

 
 

 

Držte konec niti v jedné ruce a druhou rukou vytáhněte šídlo z právě vytvořené dírky. Vznikne první 

steh. Utáhněte nit i šídlo současně.  

 
Před každým dalším stehem vytáhněte kus niti ze šídla (odtáhnutím šídla od šitého materiálu se nit 

povytáhne sama) – bude se vám lépe šít.  

Opakujte celý postup, dokud nebudete mít sešité vše, co potřebujete. 

Při posledním stehu, vytáhněte dostatečné množství niti (z očka, které se vytvořilo na jehle) a 

ustřihněte. Máte oba konce niti na stejně straně, nyní stačí udělat z obou konců uzel. 

 

Důležité: 

Používejte kvalitní nitě a jehly č. 130-#4.  

 
Dovozce: www.militaryrange.com  

 

 

 

 

http://www.militaryrange.com/

